
DODATEK Č. 1 

KE SMLOUVĚ O DÍLO „ZEMNÍ PRÁCE – SILNICE III/2832 ROHLINY A RAKOUSY“ Č. 2024108 ZE DNE 
12. 7. 2024 

uzavřený podle ustanovení § 1901 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen 
„Dodatek č. 1“):  
 

Název společnosti: Silnice LK a.s. (dále jen „Objednatel“) 

Sídlo: Československé armády 4805/24, 466 05 Jablonec nad Nisou 

Spisová značka:   B 2197 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem 

Zastoupení společnosti:  
Ing. Petr Správka, předseda představenstva 

Zdeněk Sameš, místopředseda představenstva 

IČO: 287 46 503 

DIČ:  CZ28746503 

Telefon:  488 043 235 

E-mail:  info@silnicelk.cz 

Bankovní spojení:   

Číslo účtu:  

Osoba oprávněná ve věcech 

smluvních (vyjma podpisu 

smluvních dokumentů):  

  

 

   

Osoba oprávněná jednat ve 

věcech technických:  

Ing. Petr Finkous, člen představenstva 

 

 

Název: TOP NYANA s.r.o. (dále jen „Zhotovitel“) 

Sídlo: Korunní 2569/108, Vinohrady, 101 00 Praha 10 

Spisová značka:   C 29780 vedená u Městského soudu v Praze 

Zastoupení společnosti:  Štěpán Pflégr, jednatel 

IČO: 489 51 480 

DIČ:  CZ48951480 

Telefon:   

E-mail:    

Bankovní spojení:   

Číslo účtu:  

Osoba oprávněná ve věcech 

smluvních:  
Štěpán Pflégr, jednatel 

Osoba oprávněná jednat ve 

věcech technických: 
Štěpán Pflégr, jednatel 

(Objednatel a Zhotovitel společně „Strany“, a každý z nich samostatně „Strana“) 

mailto:info@silnicelk.cz


Stránka 2 z 4 

PREAMBULE 

(A) Objednatel zahájil zadávací řízení na uzavření smlouvy o dílo na veřejnou zakázku „Zemní práce 

– Silnice III/2832 Rohliny a Rakousy“ ev. č. Z24062 zadávanou ve zjednodušeném podlimitním 

řízení dle § 53 ZZVZ (dále jen „veřejná zakázka ev. č. Z24062“). Objednatel se Zhotovitelem spolu 

v návaznosti na toto zadávací řízení uzavřeli dne 12. 7. 2024 smlouvu o dílo na veřejnou zakázku 

Z24062 č. 2024108 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem jsou stavební práce, které zahrnují 

odtěžení zeminy, včetně odtěžení zeminy s příměsí komunálního odpadu, demolici propustku 

a odvoz a likvidaci zeminy, komunálního odpadu a sutí na skládku. Smlouva nabyla účinnosti dne 

12. 7. 2024 uveřejněním Smlouvy v registru smluv. 

(B) V průběhu realizace zemních prací dle Smlouvy, resp. v rámci provádění prací dle projektové 

dokumentace, však došlo k nepředvídatelným haváriím a sesuvu půdy způsobených 

neočekávanou nestabilitou podloží. V důsledku toho byl Zhotovitel dne 31. 7. 2024 nucen 

zastavit práce dle Smlouvy z důvodu nebezpečí sesuvu při provádění prací dle projektové 

dokumentace, jež byla součástí zadávací dokumentace na veřejnou zakázku ev. č. Z24062, 

a vyčkat dalších pokynů Objednatele. Dne 24. 9. 2024 došlo k obnovení zemních prací 

(zahrnujících také likvidaci stavu způsobeného haváriemi a sesuvy půdy), přičemž 8. 10. 2024 

došlo k dalšímu sesuvu půdy. Nadto je na stavbě stále „uvězněný“ jeden z bagrů dodavatele TOP 

NYANA s.r.o.  

(C) Přerušení realizace Díla bylo způsobeno překážkou (Vyšší mocí), kterou nemohly Strany 

předvídat a zároveň tuto situaci nezpůsobily. S ohledem na nastalou situaci vznikla také potřeba 

víceprací spojených jak s odstraněním následků havárií a sesuvů, tak s úpravou rozsahu Díla 

s ohledem na nestabilitu podloží.  

(D) Objednatel v období srpna a září 2024 nechal vypracovat geologický průzkum společností SG 

Geotechnika a.s., jehož závěr doporučuje prohloubení dolních etáží o 1,8 m (vrstva kameniva 

bez výztuže), popř. ještě realizovat odvodňovací žebro.  

(E) Předmětem tohoto dodatku je tak kromě změny rozsahu (rozšíření) Díla, také změna 

(prodloužení) Termínu dokončení. Termín dokončení je prodloužen právě s ohledem na délku 

trvání překážky (Vyšší moci) a nemožnosti realizovat předmětné práce a také s ohledem na 

potřebu realizace víceprací, které spočívají v odstranění následků havárií a sesuvů a změny 

(rozšíření) Díla. Změna Termínu dokončení je možná až tímto Dodatkem č. 1, kterým je definován 

rozsah změny Díla. Dřívější změna Termínu dokončení by nebyla účelná, neboť nebyl znám 

rozsah změny Díla.  

(F) Vzhledem k tomu, že došlo k havárii, sesuvům půdy a byl zjištěn havarijní stav podloží, vznikla 

krajně naléhavá potřeba dalších prací nezahrnutých v původním závazku ze Smlouvy, které 

z důvodů popsaných výše Objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat a ani je 

nezpůsobil.  

(G) Realizace těchto dodatečných prací je časově naléhavá z důvodu potřeby bezodkladné nápravy 

závadného stavu a nelze tak dodržet lhůty pro otevřené řízení, užší řízení, jednací řízení 

s uveřejněním, nebo zjednodušené podlimitní řízení, a to ani s ohledem na možnost zkrácení 

těchto lhůt postupem dle § 54 ZZVZ ani dalších zákonných výjimek. 

(H) S ohledem na výše uvedené Objednatel zahájil jednací řízení bez uveřejnění dle § 63 odst. 5 ZZVZ 

s názvem „Zemní práce – Silnice III/2832 Rohliny a Rakousy havárie sesuv půdy“, na jehož základě 

je uzavřen tento Dodatek č. 1.  



Stránka 3 z 4 

1. PŘEDMĚT DODATKU A ZMĚNA SMLOUVY 

1.1 Předmětem tohoto Dodatku č. 1 je změna rozsahu (rozšíření) Díla ve smyslu čl. 3 Smlouvy, a to 

dle soupisu prací, který tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku č. 1 a kterým dochází k doplnění, resp. 

úpravě původního soupisu prací, jenž byl přílohou Smlouvy. Změny Smlouvy představují 

nezbytné stavební práce oproti původnímu závazku ze Smlouvy k odstranění havarijního stavu 

místa provádění Díla a související nezbytné vícepráce vyplývající mj. z geologického průzkumu, 

a to v rozsahu a za cenu uvedených v oceněném soupisu prací, který tvoří přílohu č. 1 tohoto 

Dodatku č. 1.   

1.2 Předmětem tohoto Dodatku č. 1 je také prodloužení Termínu dokončení ve smyslu čl. 6.3 

Smlouvy. Nový Termín dokončení celého Díla (tedy Díla dle původní Smlouvy a dle tohoto 

Dodatku č. 1) byl stanoven tak, že Zhotovitel se zavazuje dokončit Dílo a předat jej Objednateli 

nejpozději do 31. 12. 2024. 

Tato prodloužená doba Termínu dokončení Díla reflektuje jednak dobu, v níž Dílo mělo být 

dokončeno, ale nemohlo být vůbec realizováno (v době nezbytného pozastavení prací), dobu 

trvání Vyšší moci, dobu nutnou k provedení prací k odstranění havarijního stavu a dobu nutnou 

k provedení víceprací, jež objektivně souvisí se změnou rozsahu Díla. 

1.3 Dílo bude předáno jako celek dle pravidel ve Smlouvě, a to v rozsahu definovaném Smlouvou ve 

znění tohoto Dodatku č. 1. 

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1 Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv zřízeném podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů. Strany s uveřejněním tohoto Dodatku č. 1 v registru smluv 

souhlasí. 

2.2 Ujednání obsažená v tomto Dodatku č. 1 tvoří součást Smlouvy a jejich obsah je vykládán 

v souladu se Smlouvou. Ostatní ujednání Smlouvy, která nejsou v tomto Dodatku č. 1 a jeho 

přílohách výslovně upravena, zůstávají v účinnosti a nejsou tímto Dodatkem č. 1 dotčena.  

2.3 Tento Dodatek č. 1 je podepsán podle dohody Stran buď elektronicky, anebo vyhotoven ve dvou 

(2) vyhotoveních, kdy v takovém případě každá Strana obdrží po jednom (1) vyhotovení.  

2.4 Pojmy uvedené s velkými počátečními písmeny mají význam, který je jim přiřazen ve Smlouvě 

nebo jejích přílohách, nestanoví-li tento Dodatek č. 1 odlišně. 

2.5 Následující přílohy tvoří nedílnou součást tohoto Dodatku č. 1: 

Příloha č. 1 Oceněný soupis prací 

2.6 Obě Strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 

toho k němu níže připojují své podpisy. 



Stránka 4 z 4 

 
Za Silnice LK a.s. 
V Jablonci nad Nisou 
dne dle el. podpisu 
 
 
 
 
……................................................... 
Jméno: Ing. Petr Správka 
Funkce: předseda představenstva 

 
Za TOP NYANA s.r.o. 
V Praze 
dne dle el. podpisu 
 
 
 
 
……................................................... 
Jméno: Štěpán Pflégr 
Funkce: jednatel  

 
 
 
  ……................................................... 
  Jméno: Zdeněk Sameš 
  Funkce: místopředseda představenstva 

 
 
  ……................................................... 
  Jméno: Ing. Petr Finkous 
  Funkce: odborný garant, člen představenstva 

 



EstiCon Firma: 

Celková cena bez DPH:   1 878 457,00

Celková cena s DPH:   2 272 932,97

Objekt Popis Cena bez DPH DPH Cena s DPH

VÍCE SO 101
SO 101 REKONSTRUKCE 

KOMUNIKACE - Více + méně práce
  1 878 457,00    394 475,97   2 272 932,97

Rekapitulace ceny

Stavba: III/2832 - Rohliny - více méně práce



Firma: 

Soupis prací objektu
Stavba: Rohliny - více méně práce VÍCE SO 101   1 878 457,00

Rozpočet: SO 101 REKONSTRUKCE KOMUNIKACE - Více + méně práce

Jednotková Celkem

1 2 3 4 5 6 7 8 9

0 Všeobecné konstrukce a práce    475 209,00

1 014102 1 POPLATKY ZA SKLÁDKU T     690,270     200,00    138 054,00

Položka zahrnuje:

- veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.

Položka nezahrnuje:

- x

2 014102 2 POPLATKY ZA SKLÁDKU T     224,770    1 500,00    337 155,00

Položka zahrnuje:

- veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.

Položka nezahrnuje:

- x

1 Zemní práce    969 450,00

3 131738 HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I, ODVOZ DO 20KM M3     473,000     650,00    307 450,00

Výkop pro dodatečný štěrkový polštář + dodatečná odvodňovací rýha pod propustkem

Položka zahrnuje:

- vodorovnou a svislou dopravu, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem

- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené

- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření

- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění

- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.

- příplatek za lepivost

- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)

- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2)

- potřebné snížení hladiny podzemní vody

- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů

- vytahování a nošení výkopku

- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými 

vlivy

- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek

- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma pažení záporového a štětových stěn)

- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů

- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti

- třídění výkopku

- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr., 

přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

Položka nezahrnuje:

- uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v položce č.0141**

4 PRÁCE PÁSOVÝM BAGREM 225 HOD     340,000    1 850,00    629 000,00

5 PRÁCE BAGREM 5,7 T - RÝPADLO HOD     19,500    1 000,00    19 500,00

6 PRÁCE BAGREM 8,5 T - RYPADLO HOD     7,000    1 000,00    7 000,00

7 PRÁCE BAGREM 7 T HOD     6,500    1 000,00    6 500,00

2 Doprava    433 798,00

8 NÁVOZY A ODVOZY TECHNIKY NA STAVBU A ZE STAVBY KS     5,000    5 000,00    25 000,00

9 NÁVOZY KAMENIVA FRAKCE 0/63 A 32/63 KM    9 321,000     38,00    354 198,00

10 PROSTOJE NÁKLADNÍCH AUTOMOBILŮ HOD     91,000     600,00    54 600,00

III/2832

VÍCE SO 101

Poř. číslo
Kód 

položky
Varianta Název Položky MJ Množství

Cena
Cenová soustava




